
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattinara.  Responsabile Procedimento: Stefanuto Andrea  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

CITTÀ DI GATTINARA 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 

DETERMINAZIONE  
 

N. 189 DEL 01/12/2017 
  

 

SETTORE 1 - AMMINISTRAZIONE-AFFARI GENERALI 
 
 
OGGETTO: 

CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER COLLABORAZIONE NELLA 
REALIZZAZIONE DELLA XXXV FESTA DELL'UVA E PARTECIPAZIONE ALLE 
SPESE SOSTENUTE DALLA PRO LOCO GATTINARA.           

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE 1 - AMMINISTRAZIONE-AFFARI GENERALI 

 

Bozza n. 710   del 01/12/2017  oggetto CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER COLLABORAZIONE 
NELLA REALIZZAZIONE DELLA XXXV FESTA DELL'UVA E PARTECIPAZIONE ALLE SPESE 
SOSTENUTE DALLA PRO LOCO GATTINARA.           

 

 RICHIAMATO il Decreto n. 14 del 23/05/2017, con cui è stato affidato al sottoscritto l’incarico di 
Posizione Organizzativa di Responsabile ad interim del SETTORE 1 - AMMINISTRAZIONE-
AFFARI GENERALI, ai sensi dell’articolo 97 comma 4 lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000; 

 VISTO il Bilancio pluriennale 2017/2019; 

 ATTESO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 13/11/2017 sono stati designati i 
seguenti soggetti beneficiari di un intervento economico per l'anno 2017 per l’importo indicato a 
fianco della denominazione, per la collaborazione prestata nella realizzazione della XXXV Festa 
dell’Uva di Gattinara, per consentire la continuità del proprio operato sul territorio: 

- Ass. di Volont. Nucleo Soccorso Bassa Valsesia - contributo di   €   2.700,00; 
- Corpo Musicale S. Cecilia (compreso contributo per spese utenze sede) - contributo di   €   3.000,00; 
- Associazione Turistica Pro Loco - contributo di  €   3.000,00; 
- Albertinetti Ivana per "Le Over" del Gruppo Twirling Gattinara - contributo di   €      300,00; 
- Alpini – Gruppo Gattinara  - contributo di  €   1.000,00; 

per un totale complessivo di € 10.000,00; 

 ATTESO inoltre che con medesima deliberazione di Giunta Comunale è stato determinato di 
corrispondere la somma di € 1.320,00 alla Pro Loco per le spese che ha affrontato per la 
realizzazione della Festa dell’Uva, sulla base delle ultime documentazioni fiscali presentate dai 
creditori; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattinara.  Responsabile Procedimento: Stefanuto Andrea  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 RITENUTO opportuno procedere di conseguenza con l’assunzione dei relativi impegni di spesa; 

 ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A) numero 2 del Decreto Legge 1 luglio 2009 n. 78, 
convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguenti all’assunzione dell’impegno di spesa relativo al presente affidamento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e si prevede che tutte le prestazioni di cui al presente atto 
avvengano entro il termine del corrente esercizio finanziario; 

 DATO ATTO CHE   il sottoscritto Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul 
presente atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 
vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare 

 ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di spesa 
interessato; 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento è l’Istruttore Direttivo Anna Rita 
Conte; 

2. DI CORRISPONDERE gli interventi economici a favore dei soggetti come di seguito indicati per un 
totale di € 10.000,00: 

- Ass. di Volont. Nucleo Soccorso Bassa Valsesia  - contributo di   €   2.700,00; 
- Corpo Musicale S. Cecilia (compreso contributo per spese utenze sede)  - contributo di   €    3.000,00; 
- Associazione Turistica Pro Loco  - contributo di  €   3.000,00; 
- Albertinetti Ivana per "Le Over" del Gruppo Twirling Gattinara  - contributo di   €      300,00; 
- Alpini – Gruppo Gattinara   - contributo di  €   1.000,00 

3. DI CORRISPONDERE la somma di € 1.320,00 alla PRO LOCO GATTINARA, a ristoro delle spese 
effettuate per la realizzazione della XXXV Festa dell’Uva, come da ultima documentazione fiscale 
presentata  

4. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 11.320,00 dovrà essere impegnata sul Bilancio di 
Previsione 2017-2019 con imputazione al Bilancio di previsione all’esercizio 2017  in quanto 
l’esigibilità della stessa è prevista nel corso dell’anno stesso;  

5. DI IMPEGNARE in favore dell’Associazione di Volontariato Nucleo Soccorso Bassa Valsesia – Corso 
Vercelli, 321 - 13045 Gattinara (VC) - c.f. 94028520024 - la somma di € 2.700,00 E IMPUTARE la 
spesa al bilancio 2017 come segue: 

Missione :  07 
Programma: 01  
Titolo:   1  
Macroaggregato:  104  
Cap.:   2690/4/2 Trasferimenti e contributi per organizzazione manifestazioni 
Codice PDC V° liv.: U.1.04.04.01.001 

6. DI IMPEGNARE in favore del locale Corpo Musicale “Santa Cecilia” - Via Faglia, 18 - 13045 
Gattinara (VC) – c.f. 80015610027 – la somma di € 3.000,00 comprensivo di contributo per spese 
utenze sede E IMPUTARE la spesa al bilancio 2017 come segue: 

Missione :  07 
Programma: 01  
Titolo:   1  
Macroaggregato:  104  
Cap.:   2690/4/2 Trasferimenti e contributi per organizzazione manifestazioni 
Codice PDC V° liv.: U.1.04.04.01.001 

7. DI IMPEGNARE in favore dell’Associazione Turistica Pro Loco – Corso Valsesia, 119– 13045 
Gattinara (VC) – c.f. 94003310024 – p. IVA 02492290024 – la somma di € 4.320,00 E IMPUTARE la 
spesa al bilancio 2017 come segue: 

Missione :  07   
Programma: 01  
Titolo:   1  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattinara.  Responsabile Procedimento: Stefanuto Andrea  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Macroaggregato:  104  
Cap.:   2690/4/2 Trasferimenti e contributi per organizzazione manifestazioni 
Codice PDC V° liv.: U.1.04.04.01.001  

8. DI IMPEGNARE in favore della signora Albertinetti Ivana per “Le Over" del Gruppo Twirling Gattinara 
- Via Cernaia, 28/c - 13045 Gattinara (VC) - c.f. LBRVNI60R63D938O - la somma di €  300,00 E 

IMPUTARE la spesa al bilancio 2017 come segue: 

Missione :  07   
Programma: 01  
Titolo:   1  
Macroaggregato:  104  
Cap.:   2690/4/2 Trasferimenti e contributi per organizzazione manifestazioni 
Codice PDC V° liv.: U.1.04.04.01.001  

9. DI IMPEGNARE in favore del Gruppo Alpini Gattinara- Via Trento, 8- 13045 Gattinara (VC) – e sede 
legale c.f. 94032170022 e partita IVA 02537460020 - la somma di €  1.000,00 E IMPUTARE la 
spesa al bilancio 2017 come segue: 

Missione :  07   
Programma: 01  
Titolo:   1  
Macroaggregato:  104  
Cap.:   2690/4/2 Trasferimenti e contributi per organizzazione manifestazioni 
Codice PDC V° liv.: U.1.04.04.01.001 

10. DI ATTESTARE la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con le regole di finanza 
pubblica ora vigenti – art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 Legge n. 102/2009;  

11. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Dirigente dell’Area Amministrativo-Finanziaria per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000; 

1. DI DARE ATTO che la presente determinazione:  

 è esecutiva dall’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria;   

 andrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune nei termini di legge;  

 sarà conservata agli atti di questo Ufficio. 

 

 

FIRMATO DIGITALMENTE DA 
Anna Rita Conte 

 

 

 
 

 


